

Serviço 00.000.000.135 - Piso em ladrilho hidráulico liso, uma cor, 20 x 20 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1977	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	0,060215	2,8600	0,1722
MC	2500	LADRILHO HIDRAULICO, *20 x 20* CM, E= 2 CM, PADRAO COPACABANA, 2 CORES (PRETO E BRANCO)	m2	0,258424	48,7500	12,5982
MC	2644	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	kg	2,162730	1,3700	2,9629
MC	5007	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	l	0,030108	20,4300	0,6151
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,551722	17,5261	9,6696
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,275986	12,3269	3,4020
					Total	29,4200
Total orçado				1,0000		29,42

Serviço 00.000.000.136 - Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4455	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,812899	3,2100	2,6094
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	3,251598	6,4400	20,9403
MC	4532	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m2	0,812899	200,0000	162,5798
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0,089419	10,4200	0,9317
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,812899	17,4914	14,2188
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,625800	12,3269	20,0410
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,008129	252,0624	2,0490
					Total	223,3700
Total orçado				1,0000		223,37

Serviço 00.000.000.137 - Plantio - Eucalipto (eucalyptus), fornecimento e plantio					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1700	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	kg	22,883854	0,0700	1,6019
MC	1866	FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8	kg	2,288385	1,8400	4,2106
MC	2874	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	kg	9,153541	0,8700	7,9636
MC	2876	TERRA VEGETAL (ENSACADA)	kg	45,767707	0,5100	23,3415
MC	11566	MUDAS DE EUCALIPTO	un	1,004990	10,0000	10,0499
SE	5470	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,205957	160,7016	33,0976
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,465915	12,3269	5,7433
SE	6797	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,116707	16,9801	1,9817
					Total	87,9901
Total orçado				1,0000		87,99

Serviço 00.000.000.138 - Porta em madeira de lei, almofadada, 0.60 x 1.80 m, inclusive batente e ferragens					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	7852	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	un	0,905861	54,9805	49,8047
SE	7971	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	un	0,905861	331,5258	300,3162
SE	8101	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	un	0,905861	137,8642	124,8858
SE	8114	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	un	1,811723	22,0138	39,8829
					Total	514,8896
Total orçado				1,0000		514,89

Serviço 00.000.000.139 - Porta em madeira de lei, almofadada, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Fernando de Castro
Engº CMI - CREA 60680-D-10

[Assinatura]